
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Modo de empleo

Valor Energético ((kJ) 1847 kJ

Valor Energético (Kcal) 439 kcal

Grasas 14 g

Saturadas 1,5 g

Hidratos de carbono 69 g

Azúcares 19 g

Fibra alimentaria 5,3 g

Proteínas 7,6 g

Sal 0,43 g

Tiamina 1,2 mg

Contenido neto

Calibre

Abrir y consumir directamente

Nutrientes

Preparado 100 GR Tamaño de referencia por 100 g

100 Gramos

100 g

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Soja Puede contener 

Condiciones de 

conservación y utilización

En lugar fresco y seco. Cerrar bien la bolsa después de cada uso. Una vez abierta 

la bolsa se aconseja consumir en el plazo de 1 mes.

Huevo Puede contener 

Leche Puede contener 

Frutos de cáscara Puede contener 

Lista de Ingredientes

Harina de trigo de grano completo (31,3%), harina de trigo (31,3%), zumo de uva 

a partir de concentrado (26,8%), aceite de girasol (10,1%), gasificante 

(bicarbonato sódico), vitamina B1. Procedente de agricultura ecológica.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

28/02/2025

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Galletas animales. Ecológico.

29430

HERO

Hero España, S.A.

Avda. Murcia, 1 30820 Alcantarilla, Murcia

26.00042/MU

HERO

08410175076762

INFORMACIÓN BÁSICA

Hero Solo Galletas Animales 100 g

08410175076762



Edad desde

Sin lactosa

Sin gluten

Bio

No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

Si

Composición

Harina de trigo de grano completo (31,3%), harina de trigo (31,3%), zumo de uva 

a partir de concentrado (26,8%), aceite de girasol (10,1%), gasificante 

(bicarbonato sódico), vitamina B1. Procedente de agricultura ecológica.

12 meses

Ingredientes adicionales Galletas María

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Datos extendidos


